Постановление

администрации

 Южненского сельского муниципального

образования

  Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Южненск селана

 муниципальн  бурдэцин администрацин тогтавр

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24, e-mal: admyuzh@yandex.ru
01 декабря 2023г.                                   №  68                                       п.Южный
Об утверждении Порядка предоставления помещений

 для проведения встреч депутатов с избирателями, определении

специально отведенных мест, перечня помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями
       В целях обеспечения условий для проведения встреч депутатов с избирателями, в соответствии с частью 5.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Южненского сельского муниципального образования, администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.

        2. Определить на территории Южненского сельского муниципального образования перечень помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2.

         3. Рекомендовать депутатам информировать администрацию о дате и времени проведения встреч с избирателями в специально отведенных местах не позднее трех календарных дней до даты проведения встречи.

        4. Определить ответственного, уполномоченным лицом на прием информации, указанной в пункте 3 настоящего постановления.

       5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании "Муниципальный вестник".

Глава Южненского
сельского муниципального образования

Республики Калмыкия(ахлачи)                                                          Э.Д.Амарханова
Приложение 1

к постановлению администрации

Южненского сельского муниципального
Республики калмыкия

от 01.12.2023 г. № 68
Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 11 и частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения процедуры и условий предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
          Порядок определяет правила предоставления объектов муниципальной собственности, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям, хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, депутатам для встреч с избирателями. Помещения предоставляются в рамках установленного рабочего графика муниципальных учреждений (муниципальных предприятий) и на безвозмездной основе.

           По заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в муниципальной собственности, на время, установленное избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями. При этом комиссия обязана обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов.

            2. Правила, установленные настоящим Порядком, являются обязательными для исполнения руководителями муниципальных учреждений (муниципальных предприятий), в оперативном управлении (хозяйственном ведении) которых находятся помещения для проведения встреч депутатов с избирателями, определенные настоящим постановлением.

           3. Для проведения встреч депутатов с избирателями в помещениях и специально отведенных местах, определенных настоящим постановлением, депутат в срок не ранее 5 и не позднее 3 календарных дней до даты проведения встречи с избирателями направляет в администрацию Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, письменное заявление о проведении встречи с избирателями.

           В заявлении указывается:

- цель проведения встречи;

- дата, время начала и окончания встречи;

- предполагаемое количество участников;

- фамилия, имя, отчество депутата, ответственного за организацию и проведение встречи.

           4. Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в течение 2 календарных дней с даты поступления обращения:

- информирует депутата, о предоставлении помещений в указанные депутатом дату и время;

- информирует депутата о невозможности предоставления помещения в указанные дату и время в связи с нарушением функционирования данного объекта социальной инфраструктуры и письменно направляет информацию о возможной дате и времени проведения встречи.

           5. Помещение или место для встречи с избирателями предоставляется депутату на безвозмездной основе.
           6. Проведения встречи кандидата в депутаты с избирателями должно отвечать следующим требованиям:

соответствовать санитарным правилам и нормам;

обеспечивать доступ для маломобильных групп населения;

иметь оснащенность необходимыми организационно-техническими средствами и средствами связи;

иметь вместимость не менее 50 человек.
       7. При проведении встреч кандидатов в депутаты с избирателями, в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие во встречах, сохранности объектов и помещений, используемых для их проведения, недопущения нарушения прав и законных интересов граждан, не являющихся участниками встреч, организатору встречи необходимо учитывать требования законодательства Российской Федерации о публичных мероприятиях.

       8. Основанием для отказа в предоставлении кандидату помещения является нарушение срока подачи заявки, установленной в пункте 3 Порядка.

Приложение 2

к постановлению администрации

Южненского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия

от 01.12.2023 г. №68
Перечень помещений и специально отведенных мест

для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории Южненского сельского муниципального образования
	N п/п
	Наименование помещения или места
	Местонахождение помещения или места

	1.
	Здание Администрации Южненского СМО РК
	Республика Калмыкия Городовиковский район, п.Южный, ул.О.Дорджиева,23

	2
	ФАП п. Шин Бядл
	Республика Калмыкия Городовиковский район, п.Шин Бядл, ул.Школьная,11

	3
	Сельский клуб п.Амур-Санан
	Республика Калмыкия Городовиковский район, п.Амур-Санан, ул.Школьная,19

	4
	Административное здание п.Бурул
	Республика Калмыкия Городовиковский район, п.Бурул, ул.Южная,17